
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 81/26-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года (приложения №№1, 2, 3). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Р.Р.Азнаева  

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/26-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по пятимандатному избирательному округу №1 

 

 

 

 

 

 

АМИРОВ 

Рустам Равилович 

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, 

деревня Каишево; Общество с ограниченной ответственностью «Племзавод 

Победа», заведующий механизированным током; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

АХМАДИЕВ 

Булат Фаузарович 

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староянтузово; Общество с ограниченной ответственностью «Племзавод 

Победа», генеральный директор; депутат Совета сельского поселения 

Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ГАРЕЕВ 

Руслан Ранусович 

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староянтузово; Общество с ограниченной ответственностью «Племзавод 

Победа», главный ветеринарный врач; депутат Совета сельского поселения 

Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан;  выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ГАРЕЕВ 

Рустам Байронович 

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староянтузово; Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан сельский дом культуры села Староянтузово, художественный 

руководитель; депутат Совета сельского поселения Староянтузовский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИШМАКАЕВ 

Данис Мадисович 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староянтузово; Муниципальное бюджетное учреждение «Дюртюлинский 

информационно-консультационный центр», директор; депутат Совета 

сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

САФИУЛЛИНА 

Зульфира Нигматяновна 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староянтузово; Общество с ограниченной ответственностью «Племзавод 

Победа», главный бухгалтер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ТИМЕРГАЛИЕВ 

Ильмир Албиртович 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Аканеево; домохозяин; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ   



 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/26-5 
  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по двухмандатному избирательному округу №2 

 

 Приложение №3 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/26-5 
  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по трехмандатному избирательному округу №3 

 

АХМАДИЕВА 

Фанира  

Тимиршарифовна 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Сабанаево; Общество с ограниченной ответственностью «Племзавод Победа», 

зоотехник-селекционер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

АХМЕТЬЯНОВА 

Зилира Дагиевна 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Сабанаево; Филиал акционерного общества «Почта России» Управление 

федеральной почтовой связи Республики Башкортостан обособленное 

структурное подразделение Дюртюлинский Почтамт отделение почтовой связи 

села Староянтузово, почтальон; выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

ГАЛЯУОВ 

Рафит Халитович 

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староянтузово; Администрация сельского поселения Староянтузовский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Староянтузовский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

КАНИЕВА 

Валентина Семеновна 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Турбек; Общество с ограниченной ответственностью «Племзавод Победа», 

заведующий фермой; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ   

ЮЗИЕВА 

Лариса Бахтияровна 

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Сабанаево; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Дюртюлинская центральная районная больница 

Сабанаевский фельдшерско-акушерский пункт, заведующий, фельдшер; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГУБАЕВ 

Владислав Станиславович 

 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Байгильды; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод «Горшкова», 

механизатор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   



 

ИДРИСОВА 

Танзиля Риловна 

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Байгильды; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод «Горшкова», 

генеральный директор; депутат Совета сельского поселения Староянтузовский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

РАШИТОВА 

Назиля Асляховна 

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Казы-Ельдяк; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа села Байгильды муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАЙРТДИНОВА 

Любовь Ролевна 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Казы-Ельдяк; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод 

«Горшкова», специалист по охране труда; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЯМИЛОВА 

Лилия Рифгатовна 

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Казы-Ельдяк; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа села Байгильды муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 


